Протокол № 13

заседания совета 24.1.109.01 по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институте

проблем экологии и эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук

от 19 июля 2023 года

Повестка дня

1. Прием к рассмотрению и назначение экспертной комиссии по диссертации

Комаровой Валерии Александровны «Микроэволюционные процессы на

выраженном высотном градиенте в горных тропиках на примере крапчатых

жестковолосых мышей Lophuromys flavopunctatus s.l.» по специальности 1.5.12 –

зоология (биологические науки) на соискание ученой степени кандидата

биологических наук.

Научный руководитель доктор биологических наук Лавренченко Леонид

Александрович.

Слушали:

о приеме к рассмотрению и назначении экспертной комиссии по диссертации на

соискание ученой степени кандидата биологических наук Комаровой Валерии

Александровны «Микроэволюционные процессы на выраженном высотном

градиенте в горных тропиках на примере крапчатых жестковолосых мышей

Lophuromys flavopunctatus s.l.» по специальности 1.5.12 – зоология

(биологические науки).

Постановили:

1) Принять к рассмотрению названную выше диссертацию В.А. Комаровой;

2) Назначить экспертную комиссию в составе: председатель - д.б.н. Холодова

Марина Владимировна, члены комиссии - чл.-корр. РАН Суров Алексей

Васильевич, д.б.н. Феоктистова Наталья Юрьевна.

Результаты открытого голосования: «за» единогласно.

Заместитель председателя совета

чл.-корр. РАН        А.В. Тиунов

Ученый секретарь совета

к.б.н.          Е.А. Кацман

	C:\Users\Елена Александровна\Documents\защиты\2023\Комарова\Протокол 13.docx